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Anmodning om etterfølgelse av reguleringsplan og umiddelbar stans i tilkjøring 
av masser til Huken 
 
 
Reguleringsplanen for Huken følges ikke opp, og Lillomarkas Venner ber 
Statsforvalteren sikre at reguleringsplanen ikke blir tilsidesatt, men blir styrende for 
den videre utviklingen av Hukenområdet. På grunn av manglende kontroll med 
massene som stadig kjøres inn i Huken, krever vi dessuten umiddelbar full stans i 
denne transporten. 
 
Arbeidet med å tilbakeføre det tidligere pukkverksområdet Huken til et attraktivt 
grøntområde åpent for allmennheten, er i gang. En god reguleringsplan skal legge føringer for 
arbeidet. Men så langt vi kan se, er det store avvik mellom reguleringsplanens bestemmelser 
og det arbeidet som gjøres.  

Vi er spesielt bekymret for tre forhold: 
- At rekkefølgebestemmelsene ikke følges 
- At bestemmelser om tiltak for å hindre etablering av fremmede arter ikke blir 

overholdt 
- At massene som stadig kjøres inn i Huken, foruten å bringe med seg fremmedarter, 

viser seg å være forurenset med radioaktivt materiale 

Rekkefølgebestemmelsen 
Gjenåpning av Aurevannsbekken er ett av de viktigste tiltakene for allmenheten, naturen og 
friluftslivet i gjeldende reguleringsplan. Dette tiltaket vurderes, både av 
reguleringsmyndighetene og vi, som et nøkkelelementer for å oppnå planens intensjon om å 
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tilrettelegge Huken for kultur-, natur og idrettsopplevelser. Aurevannsbekken og tilhørende 
vannspeil vil tilføre området rekreasjonsverdier og naturmangfold. Reguleringsplanen har en 
rekkefølgebestemmelse som prioriterer åpning av Aurevannsbekken, som i dag går i kulvert 
under sørbruddet i Huken og under Ammerudveien.  

På grunn av usikkerhet rundt forurensning i grunnen i sørbruddet, ved Aurevannsbekkens 
planlagte løp, har det vært nødvendig med flere runder med grunnundersøkelser og 
utredninger av alternative løsninger for åpning av bekken. I mellomtiden har arbeidet med 
oppfylling av masser og terrengbehandling med etablering av skiløyper og turveier gått sin 
gang. Dette har medført at rekkefølgebestemmelsene, som sier at Aurevannsbekken skal 
gjenåpnes før det gis igangsettingstillatelse til tiltak i friområde 1, har blitt tilsidesatt, for å 
sikre en framdrift i arbeidet.  

Våren 2023, ble det kjent at daværende byråd for kultur, idrett og frivillighet ønsket å utrede 
muligheten for storkonsertarena i Huken. Det er en oppfatning at Oslo trenger flere arenaer 
med kapasitet på 40 – 50 000 publikummere, og arrangementskontoret hos KUL er nå i gang 
med en utredning av Huken som storkonsertarena. I et avklaringsbrev fra BYM til MOS, 
framgår det at dersom Huken skal bli en arena for store konserter, må sørbruddet i Huken 
tilrettelegges for det formålet, til blant annet parkering av trailere og busser, lagring og bygg. 
Dette kommer i direkte konflikt med en gjenåpning av Aurevannsbekken. Her settes altså et 
nøkkelelement, som utvetydig framheves som hovedprioritet i reguleringsplanen, i spill ved at 
et improvisert forslag, uten forankring i eksisterende forarbeider, kan trumfe en 
reguleringsplan, som har blitt stadfestet gjennom de ordinære demokratiske prosesser. Vi 
lurer på hva slags mandat Bymiljøetaten har til å iverksette tiltak som bryter med vedtatt 
reguleringsplan? Vi er svært kritiske til en slik framgangsmåte, og ber med dette 
Statsforvalteren om å sikre at reguleringsplanen for Huken ikke blir tilsidesatt, men er 
styrende for utviklingen av Hukenområdet. 

Fremmedarter 
Vårt andre anliggende er at tiltak mot innføring og etablering av fremmedarter ikke 
prioriteres. I hele høst har det vært kjørt inn og deponert store mengder masser i Huken. 
Reguleringsplanen er klar på at masser som tilføres skal kunne redegjøres for, og de skal være 
frie for fremmede arter og annet rotugress. Det sies også eksplisitt at «Før det gis 
igangsettingstillatelse, skal det være utarbeidet en tiltaksplan mot fremmede arter. 
Bekjempelse av fremmedarter er dessuten en sentral del av Oslo kommunes handlingsplan 
for biologisk mangfold (byrådssak 1080/23). Likevel ser vi at uønsket vegetasjon allerede har 
etablert seg i området. Stiftelsen Biofokus har dokumentert dette i sin rapport 2022-102. Vi 
har henvendt oss til Oslo kommune, Bymiljøetaten om saken, senest i november i år, og 
svaret vi har fått bekrefter at det ikke gjøres tiltak for å hindre at tilkjørte masser inneholder 
plantemateriale fra fremmedarter. Tiltaket som planlegges for kommende vårsesong er å så 
til med gress. Øvrige tiltak, som mer effektivt ville hindret framveksten av fremmedarter, er 
det høyst usikkert at vil bli prioritert. 

Skal det være realistisk å få etablert en stedegen flora i Huken, er det nødvendig å sette inn 
ressurser i denne tidlige fasen, før fremmedartene har tatt over i alt for stor grad. Tiltakene 
må ses i sammenheng med bekjemping av fremmedarter i naboområdet Lillomarka arena. 
Biofokus rapport 2022-102 gir en anbefalt handlingsplan for arbeidet. 

Forurensning med radioaktivt materiale 
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Den nyeste utviklingen i saken er egnet til å skape ytterligere bekymring. I forrige uke kunne vi 
lese i media at det er påvist radioaktivt innhold i masser fra Follobanen. Masser med dette 
opphavet er deponert også i Huken. Alvorlighetsgraden i dette kan vi lese om i et åpent notat 
fra Eiendoms- og byfornyelsesetaten til byrådsavdelingen for byutvikling fra 15.11.2023.  

At de tilkjørte massene i tillegg til å spre fremmedarter, nå viser seg å inneholde radioaktivt 
materiale som kan sige ut i grunnen og videre ut i Alna, viser til fulle hvor liten kontroll man 
har med masser som deponeres på ulike plasser i Oslo. Naturvernforbundet i Groruddalen har 
24.11.2023 varslet Oslo kommune v/Plan- og bygningsetaten om ulovligheter i Huken, og de 
har opprettet sak. Vi krever umiddelbar full stans i tilkjøring av masser til Huken, og at ingen 
nye masser kjøres inn før alle masser er undersøkt og det er satt inn tiltak slik at det kan 
dokumenteres at de tilkjørte massene oppfyller reguleringsplanens bestemmelser om 
massenes beskaffenhet.  

 
Vennlig hilsen Lillomarkas Venner ved 
 
 
Heidi Trøen (sign.)                                                       Elin Langsholt (sign.) 
Styremedlem                                                                sekretær 


